
ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
 
 
 

RELATÓRIO Nº 1 / 2021 COL UEG- 06219

PROCESSOS LICITATÓRIOS

 

MÊS: DEZEMBRO 2020

 

ITEM 01 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020  

PROCESSO: 202000020012882

DATA: 21/12/2020

OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reposição de “telhamento” do edifício que abriga a sede da UEG Câmpus Central - Sede: An
material e mão de obra necessários a sua execução.

EMPRESA VENCEDORA: 

HC ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ nº 28.958.119/0001-90.

VALOR LICITADO: R$ 69.646,77 (sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos).

 

ITEM 02 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

PROCESSO: 201900020014146

DATA: 11/12/2020

OBJETO: A contratação de empresa especializada para manutenção do equipamento Microscópio Eletrônico de Varredura, patrimônio nº 139698, instalado no Câmpus C
CET.

 EMPRESA VENCEDORA:

DP UNION INSTRUMENTACAO ANALITICA E CIENTIFICA LTDA

CNPJ nº 02.536.937/0001-01

VALOR LICITADO: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

 

Ó Ô



ITEM 03 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO –  Nº 030/2020  - TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

PROCESSO: 202000020011179

DATA: 07/12/2020

OBJETO: A aquisição de Containers metálicos para atender a demanda do Câmpus Sudoeste - Sede: Quirinópolis da Universidade Estadual de Goiás.

PREGOEIRO: Fadylla Regina de Souza Caetano

EMPRESA VENCEDORA:

CIRÚRGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS EIREILI

CNPJ N° 34.055.837/0001-50

VALOR PRÉVIO: R$ 136.750,60 (cento e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos.

VALOR LICITADO: R$ 134.000,00 ( cento e trinta e quatro mil reais).

 

ITEM 04 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO –  Nº 031/2020  - TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

PROCESSO: 202000020005406

DATA:  02/12/2020

OBJETO: A aquisição de materiais permanentes para melhoria da infraestrutura da UEG Unidade Universitária de Niquelândia e atender a demanda por equipamentos de 
cursos presenciais, Bacharelado em Administração e Tecnologia em Mineração, dos cursos EaD em parceria com o Polo da Universidade Aberta do Brasil - UAB e da ges
recursos oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado Antônio Gomide.

PREGOEIRO: Rafael Oliveira Duarte

EMPRESA VENCEDORA:

Item 08 - KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME CNPJ: 17.344.993/0001-11

 

Obs.: Item 3 fracassado e Itens 1, 2, 4 a 7 e 9 a 15 desertos.

VALOR PRÉVIO:  R$ 99.943,77 (noventa e nove mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta e sete centavos).

VALOR LICITADO:  R$ 10.800,00 ( Dez mil e oitocentos reais).

 

ITEM 05 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO –  Nº 032/2020  - TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

PROCESSO: 201900020011362

DATA: 07/12/2020



OBJETO: A aquisição de equipamentos necessários à infraestrutura de suporte à instalação da TV UEG, vinculada ao Laboratório de Inovação e Pesquisas Criativas em A
UEG Unidade Universitária Laranjeiras.

PREGOEIRO: TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA

VALOR PRÉVIO:  R$ 12.155,53 (doze mil, cento e cinquenta cinco reais e cinquenta e três centavos).

LICITAÇÃO DESERTA.

 

ITEM 06 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO –  Nº 033/2020  - TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

PROCESSO: 202000020006833

DATA: 10/12/2020

OBJETO: A aquisição de equipamentos para montagem dos Laboratórios de Informática e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia da UEG Unidade Universitá

PREGOEIRO: RAFAEL OLIVEIRA DUARTE

VALOR PRÉVIO: R$ 84.077,16 (Oitenta e quatro mil setenta e sete reais e dezesseis centavos).

LICITAÇÃO DESERTA.

 

ITEM 07 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO –  Nº 034/2020  - TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

PROCESSO: 202000020009708

DATA: 14/12/2020

OBJETO: A aquisição de equipamentos audiovisuais (Iluminador de led, Microfone de mão sem fio, câmera 4k com acessórios periféricos, teclado com controlador, micr
tripe em alumínio), para atender a UEG TV vinculada ao Laboratório de Inovação e Pesquisas Criativas em Audiovisual - CRIA LAB, com recursos provenientes do Conv
celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e a Universidade Estadual de Goiás - UEG.

PREGOEIRO: Rafael Oliveira Duarte

EMPRESA VENCEDORA: 

ITEM 05 - LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121 CNPJ: 36.232.725/0001-52

 

Obs.: Os itens 1 a 4 e 6 ficaram desertos.

VALOR PRÉVIO: R$ 43.654,81 (quarenta e três mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos).

VALOR LICITADO: R$ 960,00 ( novecentos e sessenta reais).



 

 

Anápolis, 04 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA, Coordenador (a), em 04/01/2021, às 11:41, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000017538230 e o código CRC 9FF76CBE.

 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO 
RODOVIA BR 153 Qd. KM 99 - Bairro SAO JOAO - CEP 75132-903 - ANAPOLIS - GO - Bloco 1, térreo, Bairro São João (62)3328-1121

 

Referência: Processo nº 202000020001077 SEI 000017538230

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017538230&crc=9FF76CBE

